
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 

«НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ИМЕНИ И.В. МИЧУРИНА» 

Г.МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ  

О назначении ответственного лица за 

школьный спортивный клуб «ПИФАГОР»  

в 2024-2025 учебном году  

 

 

На основании письма от 10.08.2011 г. Министерства образования и науки Российской 

Федерации № МД-1077/19 и Министерства спорта, туризма и молодёжной политики 

Российской Федерации № НП-02-07/4568 «О Методических рекомендациях по созданию и 

организации деятельности школьных спортивных клубов», в целях развития детско-

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить на 2024-2025 учебный год руководителем школьного спортивного 

клуба учителя физической культуры Захарову В.Р. 

2. Руководителю школьного спортивного клуба: 

- создать рабочую группу из числа обучающихся, родителей и членов педагогического 

коллектива для разработки документации по всем направлениям деятельности спортивного 

клуба;  

- провести общее собрание педагогического коллектива, обучающихся и их родителей с 

целью открытия спортивного клуба, обсуждения и принятия положения о школьном 

спортивном клубе. 

3. Утвердить: 

-     план-спортивно-массовой работы ШСК «Пифагор» (Приложение №1); 

- план организации физкультурно-оздоровительной работы ШСК «Пифагор» (Приложение 

№2); 

-   расписание работы спортивных кружков, секций, внеурочной деятельности ШСК 

«Пифагор» на 2024-2025 учебный год (Приложение №3). 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Козину Ю.А  

 

 

Директор МАОУ «СОШ №5                                                                   

«НТЦ имени И.В. Мичурина»                                                                              С.Б. Болдырева 

 

С приказом ознакомлен: 

Захарова В.Р. 

Козина Ю.А 

 

 

 

 

 

 

Номер приказа Дата 

     181/1-ОД        02.09.2024 


		2024-09-02T16:03:26+0300
	С.Б. Болдырева
	Я являюсь автором этого документа




